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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI¢
KiESHILLI BASHKIAK
Komisioni Financés, Taksave dhe Revizionimit

Nr. .Prot. Rrogozhing, mé 23.12.2025

Raport vendimmarrjeje

Projektvendimi: "Pér miratimin e listés sé familjeve qé do t€ pérftojné nga program pér
pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varfra dhe té pa favorizuara".

Analiza ligjore:

Ligji Nr.139 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", I ndryshuar, ligji, 22/2018 “Pér
strehimin social”, 1 ndryshuar, VKM nr.384, dat¢ 12.06.2019 “Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas cdo program social té strehimit dhe t& afateve e té
procedurave t& miratimit nga organet e vetqeversjes vendore”, VKM nr. 454, daté, 3.07.2019
“Pér krteret dhe procedurat e pérfitimit e t&é dhénies s& granteve konkurruese pér pérmirésimin e
kushteveté objekteve dhe banesave egzistuese”, VKB nr 79, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e
detajimit t& buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém 2026-2028 t& bashkisé
Rrogozhin&”, VKB nr 30, daté 19.08.2025 “Pér miratimin e sistemit té pikézimit pér programin e
strehimit “Pérmirésimi I kushteve t& banesave egzistuese”, Vendimin ¢ Komisionit té Strehimit,
nr. 2, daté 18.11.2025.

Situata aktuale e funksionit:

Bazuar né relacionin e Drejtorisé s&¢ Mbrojties dhe Kujdesit Social, kryetari I bashkisé I
propozon késhillit bashkiak Rrogozhiné té vendosé té:

1- Miratojé listén e familjeve q& do t& pérfitojné nga prograi pér “Pérmirésimin e banesve
egzistuese pér komunitetet e varféra dhe t& pa favorizuara” ku pérfitues jané:
a. Latif Kadri Dedej me 3 anétaré né vlerén e financimit 1,200,000 leké
b. Sulejman Qazim Hasalla me 4 anétaré dhe né vlerén e financimit 1,600,000 leké&.
c. Fisnik Lutfi Haka me 2 anétaré dhe né vlerén e financimit 1,000,000 leké.

Analiza Financire:

Fonde nga buxheti i shtetit 2026.
Drejtoria/Sektori pergjegjes:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social.

Monitorimi dhe raportimi:

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social raporton disa heré né vit dhe me kérkesé t& késhillit
bashkiak pér shqyrtim t& problematikave rast pas rasti.

Impakti social/grupet qe preken:
Familjet dhe individé q& jetojné né kushte t& véshtira mjedisore.
A eshte objekt konsultimi:

JO.

Komisioni i pérhershém i Financés, Taksave dhe Revizionimit u mblodhé mé daté 23.12.2025,
dhe shqyrtoi projekt-vendimin e sipérpérmendur s&¢ bashku me relacionin dhe dokumentat
shoggrues t& tij.

Komente:

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogeruese, Komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozoje Keshillit bashkiak:

@ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shqyrtim
b- Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Alime Hoxha Kryetare

Merilin Saragi Zévendéskryetare

Enver Memolla Anétar

Gezime Met-hasani Anétar v
Indrit Dedej Anétar
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